1820'lerden başlayarak ticaret hayatındaki hareketlenme, bütün Karadeniz liman kentlerini olumlu etkilediği gibi, Ünye'yi de olumlu etkilemiş, bu da halkın bir miktar olsun refah seviyesini yükseltmesine neden olmuştur.

Yukarıda anlattığımız çevre içinde, Osmanlı belgeleri diliyle Genç Ağa, birçok siyasi faaliyetlerde bulunmuştur. Kendisi hakkındaki kayda değer ilk kayıtlar 1207/1792 yılında başlamaktadır. Bu yıllar Caniklizade ailesinin Orta ve Doğu Karadeniz'de sağlam nüfuz tesis ettiği ve hakimiyetini genişlettiği devrelerdir. Canikli Ali Paşa'nın karışık siyasi hayatı-

⁶ Canikli Genç Mustafa Ağa'nın arkadaşları olan Engizli Ali ve Ökse kazası sakinlerinden Hacı Kara Mustafa Ağa “bölükbaşı makulesindedir...”

yardıma gönderildi.¹² Anapa'ya geç gelmesi, buraya geldiğinde menfi hareketlerde bulunması ve Kafkasyalıların başlattığı Kabartay hareketine zamanında destek vermemesi gibi davranışlardan dolayı, devlet tarafından asi muamelesi gördü.¹³ Kendisinin Canik'te bulunan mallarının müsaderesi için 1207/1792 yılında Mehmet Ağa Canik Sancağı ve civarına gönderildi.¹⁴ İşte bu durumda, Genç Mustafa Ağa, Kara Mustafa ve Engizli Ali, Battal Hüseyin Paşa'nın Canik'deki yakın adamları olarak karşımıza çıkmaktadır.

olunması istenmektedir.¹⁸

Bütün bu tedbirlerin alınmasından sonra, mallarının müsaderesine de karar verilmiş, ancak büyük ihtimalle yeniden isyan edeceği düşünülerek ve müsadere edilecek mallarının azlığından dolayı bu düşünceden vazgeçilmiştir.¹⁹ Devlet 1212/1797'de Trabzon çevresinde ayaklanan Ordu Ayanı Şeyhoğlu Abdullah ve Gedik Alioğlu gibi derebeylerine karşı isyanı bastırmak üzere Ünye Ayanı Genç Mustafa Ağayı da görevlendirmiş, isyan esnasında yaptığı yararlı hizmetlerden dolayı da kendisine kapucubaşılık rütbesi verilmiştir.²⁰

Battal Hüseyin Paşa 1799 yılında affedilerek vezirliğinin iadesi ile yeniden Trabzon valiliğine tayin olundu.²¹ Canikli Genç Mustafa Ağa'ya

¹⁷ BOA, Cevdet Maliye, nr.17101; Belgede "...Çarşamba kazasında sakin Hazinedaroğlu demekle arif kimesneye taraf-ı devlet-i aliyyeden istimalet ve ruhsat verilir ise merkum Genç Ağa ve avanesinin eshel-i vecihle gailisini bertaraf edeceği bedihi olub..." denilmektedir. 1208/1793 tarihli bir belgede Canik Muhassılı Kapucubaşı Süleyman Ağa görülmektedir. BOA, Cevdet Maliye, nr.13161.

¹⁸ BOA, Cevdet Maliye, nr.27716.

¹⁹ BOA, Cevdet Maliye, nr.13161: "...Hakkında ferman-ı kaza cereyan eden Genç ağa demekle arif kimesnenin fima ba'd kendi arzıyla mukayyed olmak ve taraf-ı devlet aliyyeden memur olduğu hizmette tekasül etmemek şartıyla...

²² BOA, Cevdet Dahiliye, nr.4956. Belgede bu durumu destekleyen bilgiler vardır: “...şaki-i mezkur on seneden beru ol tarafta ne derece taayyün ve tagallüb ile etmediği kazahat olmadığından merkurumun cezay-ı sezası tertip için...” Diğer belgelerden de kesin olarak 1214/1799 tarihinde idam edildiği anlaşılmaktadır. Muhallefat Defteri de aynı senede hazırlanmıştır. BOA, D. BŞM. MHF, nr.13077 BOA, MAD, nr.9755, s.406.

²³ BOA, D. BŞM. MHF, nr.13077. Başka eserlerde de, Mahmut Tayyar Bey’e, Canik ve Amasya muhassıllığının bu sıralarda verildiği anlaşılmaktadır.